

# GONIEC CZESTOCHOWSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY, EKONOMICZNY I LITERACKI

## gospodarcza odbudowa Europy

L. Loucheur b. minister skarbu ancji, poseł i reprezentant francuski Lidze Narodów ogłosił na łamach asy francuskiej następujący artykuł. Dla rozwiązania problemu gospodarczej odbudowy Europy powojennej wydaje mi się słusznym i niezbędnym postawienie go na właściwej, efektywnej płaszczyźnie. Sądzę więc, niezbędnym byłoby przedewszystkiem wspólne i ogólne zbadanie sytuacji: konfrontacja wysuniętych przez każdy kraj przyczyn kryzysu i środków zapobiegawczych. Ale z jakim faktycznym wnioskiem należałoby wystąpić do takiego ogólnego planu? Wydaje mi się, iż dużym krokiem na drodze w tym kierunku byłoby rozwiązanie krytycznej i przyjęcie organizacyjnego planu gospodarki europejskiej anego w współczesnej ekonomii pod nazwą „systemu horyzontalnego“.

Przykład: produkcja węgla w Europie jest zupełnie nieuregulowana. W przed wojny Anglia wywoziła olbrzymie ilości węgla. Niemcy — mniej, Francja prawie wcale. Po wojnie produkcja opału uległa dezorganizacji. Czy nie byłoby możliwym uregulować produkcji węgla na podstawie porozumienia międzynarodowego, naprzód dla Europy, potem zaś dla całego świata. W ten sposób można by ustalić modus po rozumienia dla poszczególnych gałęzi wielkiego przemysłu europejskiego i wrzucić harmonię produkcji i konsumpcji. Tego rodzaju porozumienie ułatwiłoby w znacznym stopniu rozwinięcie węgla i innych surowców, przestałoby być problemem jęczącym w stosunkach między państwami. Gdyby program podobny dał się urzeczywistnić, mogłoby w kilku np. krajach europejskich powstać na podstawie t. zw. systemu horyzontalnego olbrzymie zakłady, dajmy na to automobiliowy, w licznym kilku, które potrzebowałyby produkować auta po cenie obniżonej jeśli nie równie niskiej co Stany Zjednoczone, rozporządzając jako rynkiem całym kontynentem europejskim w myśl przedmiotu ogólnego porozumienia między państwami europejskimi. Rezultatem podobnego porozumienia musiałoby być złagodzenie i skurczenie się przeważnie oraz konfliktów ekonomicznych, zapobieżenie nagłym a katastrofalnym zmianom cen, umożliwienie taniej a intensywniejszej produkcji. Oczywiście nie należy tutaj przeoczyć pewnych stron ujemnych, jakie mogłyby się pojawić podobnie wielkie koncentracje przemysłowe z punktu widzenia społecznego jak również i interesów konsumenta. Tutaj też wydaje mi się konieczną rzeczą zorganizowanie instytucji kontrolującej działalność trustów przemysłowych z ramienia zainteresowanych rządów i społeczeństwa. Rolę takiej instytucji mogłaby wziąć na siebie ewentualnie Liga Narodów, lub też któryś z jej organów specjalnych.

Z punktu widzenia użyteczności takich trustów, należy założyć, iż projektowana przeze mnie międzynarodowa konferencja gospodarcza nie odbyła się przed powstaniem trustu stałowego. Moim albowiem zdaniem można trustowi stałowemu franko-niemiecko-belgijskiemu postawić dwa zarzuty: 1) popierasz ten, iż trust jest za mało pojemny. W ramach trustu powinny się być znaleźć wszystkie nawet mało produkujące kraje z przemysłem sta-

wym. Stąd mogą wynikać tarcia i konflikty o wysokie kwoty produkcji stałowej mogącej być przyznana tym, którzy się zgłaszają obecnie, post factum, do trustu. 2) Po drugie zaś zarzut nacisku na formowanie się cen, gdyż chociaż ceny nie zostały przez trust wyznaczone, faktem jednak jest wykluczenie konkurencji wzajemnej między producentami na rynku wewnętrznym wobec ustalenia kwot produkcji rocznej. Co wobec tego pozostaje konsu-

mentowi? Jeśli kierownicy trustu zechcą, będą mogli dowolnie regulować ceny.

Pomimo tych zastrzeżeń uważam jednak, iż powstanie trustu stałowego w tej nawet formie jest faktem dodatnim albowiem sprzyja przyjęciu się idei w gospodarce horyzontalnej na szerszym terenie międzynarodowym, co zdaniem moim doprowadzić może do sanceracji i stabilizacji gospodarki europejskiej.

## Agresywne stanowisko Sowietów

### Sowiety zarzucają Polsce porozumienie z zamachowcami litewskimi

Moskwa. — W związku z wczorajszym zasądzeniem 4-ch komunistów w Kownie, Komintern wydał gwałtowną odezwę do robotników i włóścian całego świata, w której twierdzi, iż przewrót z dnia 17-go grudnia na Litwie został wywołany przez Anglię i Polskę(?), których głównym celem politycznym jest okrajenie Sowietów szeregami państw od Bałtyku po Morze Czarne i stworzenie w ten sposób jednolitego frontu antysowieckiego na zachodnich granicach Unii sowieckiej. Antypolskie wystąpienie prof. Waldemara jest tylko mydleniem oczu społeczeństwa litewskiego, albowiem „faszystowska Litwa“ połączy się z faszystowską Polską“.

Rząd polski do chwili zawarcia przez poprzedni litewski rząd socjaldemokratyczny paktu gwarancyjnego z Rosją sowiecką, rozpoczął wyraźną politykę, zmierzającą do unicestwienia wpływów sowieckich w Kownie.

W końcu odezwa zapowiada nową fałsz teroru, którego początkiem jest wczorajsze skazanie 4 komunistów w Kownie.

Moskwa. — Inspirowana przez władze akcja w stosunku do państw, sąsiadujących z Unią sowiecką, jest nadal kontynuowana.

I tak litewska sekcja kominternu, jak i poszczególnie organizacje litewskiej partii komunistycznej, istniejącej w białoruskiej S. S. R. powzięły szereg ostrych uchwał, potępiających ostatni przewrót faszystowski na Litwie i wzywających proletariaty świata do przeciwstawienia się nowej fali międzynarodowego imperializmu i reakcji.

Analogicznie prowadzona jest akcja w mołdawskiej S. S. R., przeciwko przy piszanym władzom rumuńskim inspirowanemu pogromom żydów w Besarabii. Przyjmowane są rezolucje, demagogujące się, aby rząd mołdawski S. S. R. poruszył w Moskwie sprawę interwencji Unii przeciwko terrorowi rumuńskich faszystów.

Podobne wystąpienia mają być wznowione także w stosunku do Polski w związku z masowymi aresztowaniami, o których rozpisyje się od pewnego czasu prasa tutejsza.

## O stosunkach politycznych Litwy

### Wynurzenia posła litewskiego w Berlinie

Berlin. — Półoficjalna „Deutsche Diplomatiscche Politische Korrespondenz“ ogłasza wywiad posła litewskiego w Berlinie, Sidzikaukasa. W wywiadzie tym Sidzikaukas, podkreślając wewnętrzno-polityczny charakter ostatniego przewrotu, zaznacza, iż nowy rząd jest w swej orientacji zewnętrzno-politycznej bardziej, niż jego poprzednik usposobiony narodowo, z czego wynika jego zdecydowanie odmowne, aczkolwiek nieagresywne stanowisko wobec Polski, a przyjazne dla Niemiec, oraz przychylnie dla Rosji i państw bałtyckich.

W sprawie wydalenia z Kłajpedy redaktorów dzienników niemieckich o-

świadczył poseł, że już przed wyde- niem przez komendanta Kłajpedy odpowiedniego zarządzenia gubernator Kłajpedy ostrzegł redaktorów pism niemieckich, aby nie mieszali się do spraw wewnętrznych Litwy. Poza to nie jest to formalne wydalenie, lecz tylko odmowne załatwienie próśb wspomnianych redaktorów o sprolongowanie zezwoleń na pobyt ich w Kłajpedzie.

„Deutsche Diplomatiscche Politische Korrespondenz“ nazywa to oświadczenie posła litewskiego sporem o słowa, który nie zmienia faktu wydalenia obywateli państwa niemieckiego z granicy Litwy i domaga się najrychlejszego cofnięcia tych zarządzeń.

## Niemcy szukają zbliżenia z Mussolinim

Paryż. — Prasa francuska donosi, że Stresemann stara się przez posła niemieckiego w Rzymie o daleko idące zbliżenie niemiecko-włoskie i zawarcie tajnego sojuszu wojskowego. W tym celu chce osobiście rozmawiać z Mussolinim w czasie swego przejazdu przez Włochy do Egiptu, który to wyjazd ma nastąpić w krótkim czasie.

Ustalone na pierwszą połowę stycznia spotkanie Stresemann z Mussolinim w Genewie z powodu kryzysu rządowego w Niemczech, zostało odłożone. M. S. Z. nie udziela żadnych informacji o zamiarach Stresemann, w związku z zapowiadzanym spotkaniem z Mussolinim. W kołach zbliżonych do ambasady francuskiej w Berlinie zapewniają, że Stresemann swem zbliżeniem do Włoch chce zasachować Francję.

Berlin. — Wybitny polityk niemiecki, powiedział, że między Włochami i Niemcami de facto nie ma sprzecznych interesów. Jeżeli Stresemannowi udało się osiągnąć zbliżenie z Francją to bez zbytekno trustu uda mu się najpra-

wdopodobniej zrealizować przymierze z Włochami. Sojusz niemiecko-włoski jest możliwym i byłby jednym z czynników ułatwiających rekonstrukcję mocarstwowego znaczenia Niemiec.

Do czasu wejścia Niemiec do Ligi Narodów i zgody Francji na wycofanie z Berlina z dniem 1 lutego wojskowej komisji kontrolującej zbrojenia Niemiec Stresemann nie mógł inicjować rokowań z Mussolinim, których celem byłoby przymierze niemiecko-włoskie, gdyż takie podjęcie byłoby uważane za prowokację ze strony Niemiec. Obecna pozycja Niemiec jest silniejsza i umożliwia spotkanie Stresemann z Mussolinim, którego data może być historycznym dniem dla Niemiec.

## Marsz. Piłsudski o zamachu kowieńskim.

Redaktor „Głosu Prawdy“ ogłasza na łamach swego pisma wywiad z premyerem Piłsudskim. Premjer oświadcza, wobec różnych wersji o zarządzeniach zastosowanych przez rząd

polski wobec wypadków na Litwie, iż jedynym zarządzeniem było bacne obserwowanie wypadków, rozgrywających się w Kownie i na granicy litewsko-polskiej, tembardziej uzasadnione, iż niebywały stan, w którym Litwa uważała się za pozostającą w wojnie z Polską, umożliwił poważne incydenty na naszej z Litwą granicy. Premjer stwierdza, iż jako szef rządu nie pozwolił na żadne kroki, zmierzające do wzmocnienia sił pogranicznych Polski na granicy litewskiej, opierając się na zaufaniu do ludności po obu stronach granicy. Premjer wyraża radość, że przy wydanym przez niego „nakazie niewzbraniaania swobodnego przekraczania granicy i na jedną i na drugą stronę, przy ulżeniu Śurowej centralnej ręki z Kowna, po raz pierwszy od kilku lat być może matki mogły uściśnić swoje dzieci, a przyjaciele uściśnić swoje ręce“.

Premjer stwierdza, że przewidywania jego okazały się słuszne, w ciągu bowiem kryzysu kowieńskiego nie było ani jednego zajścia na granicy. — Trudno w tej chwili rozstrzygnąć zdaniem premjera, czy obecna sytuacja na Litwie może być uważana za ustabilizowaną, odbywają się bowiem na Litwie wycięgi pomiędzy różnymi ugrupowaniami w próbach dokonywania przewrotu, w czem rząd polski orientował się już dawniej, mając od miesiąca ściśle informacje, iż Litwa wejdzie w okres rozstrzygnięcia sił spraw spornych. Jeśli się zestawia fakta, to obecna sytuacja na Litwie wygląda jak prowizorium, czy zaś prowizorium to będzie szczęśliwe, to zależy będzie od tego, czy rząd Waldemara zdoła oswozić się od zbyt niepowściągliwych określeń i formuł. Premjer dodaje, iż nie widzi żadnych podstaw do obawy, abyśmy mieli zakłócenia Nowy Rok z powodu naszego niespokojnego sąsiada“.

## TELEGRAMY

### Rządy „sanacji moralnej“ na Litwie

Kowno. Dziennik pp. Smetony i Waldemara, nacjonalistyczny Lietuvis — pisze o obecnym rządzie litewskim, — że jest on rządem sanacji moralnej Państwa i społeczeństwa litewskiego, który nie dopuści do podobnego zabagnienia stosunków, jakie nastąpiło z rządów chrześcijańskich demokratów lub socjalnych demokratów.

### Faszystoi zainteresowali się Kownem.

Ryga. — Z Kowna doosza: Poseł włoski na państwa bałtyckie Stannieri podał do wiadomości rządu litewskiego, iż rząd włoski postanowił w najbliższej przyszłości zamianować osobnego przedstawiciela Włoch na Litwie.

### Ułaskawienie komunistów

Kowno. Na prośbę delegacji, która udała się do prezydenta, Smetona ułaskawił 4 komunistycznych przywódców, którzy mieli być rozstrzelani. Wiadomość o rzekomej dokonaniu egzekucji była nieprawdziwa.

### Pruskie barbarzyństwo. Dzieciom polskim w Prusach nie wolno rozmawiać po polsku.

Olsztyn. W tych dniach w Szabaldzie w Warmji pruskiej w czasie paury szkolnej rozmawiali dwaj uczniowie — Augustyn Bahr i Augustyn Kukliński po polsku.

Starszy nauczyciel Fischl podstuchał ich i zakazał dalszej rozmowy w brutalny sposób, a na lekcji ukarał chłopców w ten sposób, że kazał im stać przez całą godzinę.

Okazuje się, że w Niemczech istnieje jeszcze barbarzyński sposób karania dzieci za rozmawianie w języku ojczystym. — Należy stwierdzić, że na Śląsku niemieckim istnieje również zakaz mówienia po polsku w szkołach ludowych i nauczycie-

**POWINSZOWANIA NOWOROCZNE**  
dla DOZORCÓW  
nabywać można  
w Sklepie Gońca  
i w Drukarni  
II-ga Aleja № 26.  
III-cia Aleja № 52.

# Teatr „ODEON”

Program od Środy 29 do piątku 31 grud.  
Szczegóły w programach.  
Początek ostat. seansu o g. 9 w.

# MORALNOŚĆ ULICY

NA EKRAŃ: Słynny film produkcji europejskiej  
Potężny dramat obyczajowy w 10-ciu wielkich aktach. — W rolach głównych:  
Mia Pankau, Evi Eva, Marja Odette, Werner Krauss, Jan Riemann  
i cały szereg najwybitniejszych artystów europejskich.  
Rzecz dzieje się na jednej z cichych uliczek wietkiego, milionowego miasta — oraz w o-  
grodzie zoologicznym, w kabaretach, dancinгах i tem podobnych lokalach nocnych.

# NA SCENIE: Ostatnie pożegnane występy!

**Roman SZREMSKI** humorysta konferencier wirtuoz na balajkach.  
**Duet LISSOWSKICH** ZOFJA LIRYCZ tancerka.  
oraz tylko do czwartku 30-go grudnia — słynne  
**„TRIO KANIEWSKY”**  
w swoich charakterystycznych tańcach rosyjskich.

Teatr „Nowości”  
I-ez Aleja 12.  
Od wtorku 28 do piątku 31-go  
grudnia r. b. wzięcie  
Ostatni seans o godzinie  
9 wieczorem.

Na ekranie: Potężny **TANCERKA Z MONTMARTRU** W rolach głównych dwie potęgi ekranu.  
**BARBARA LA MARR** i **LEWIS STONE**.  
Bajkowa wystawa nocnych spełonek na Montmartre, cudowna gra tak wspaniałych i dawno gwidziowanych artystów.

Na scenie: Zrzeszenie art. operki warsz. pod art. kier. W. Włostkiewicza, odegrał **OSOBY** 1) Puść go katem odtańca J. Orliczówna i C. Rawicz, 2) Staromiejscy Balada wykonał A. Tarkowski, 3) „Franka” E. Kławała, 4) Pięć postaci S. Włostki, 5) Płajtony w Turcji T. Kławała.  
Ceny miejsc w krasolach parterskich 21. 1.50. Łoża 2 zł. Krzesła woj-  
dowskie 21. 1.50 gr. Galeria 75 groszy.

Kino Teatr „Nowy”  
Od środy 29 do piątku 31 grudnia, w.  
Czas seansu: Krzesła 1.21. 30 gr. Na  
1 seans Krzesła 1.21. 1 zł.  
Ostatni seans o godz. 9.15 wiecz.

Na ekranie: Wielki Film Sylwestrowy!!!  
**CZY BALETNICA MOŻE BYĆ UCZ-  
CIWA HOBIETA?**  
Wzruszający dramat w 10 wielkich aktach. Rzecz dzieje w New-  
Yorku, pod New-York’iem, na scenie wielkiego music hallu,  
za kulisami oraz w garderobach baletnic.

Na scenie: Specjalnie dobory program Sylwestrowy! — Humor! Śmiech! Satyra!  
Wesoły sketch w 1-ym akcie. **OSOBY**:  
Szczypkowski, aptekarz - Winecki; Fettes -  
Czermański; Folsińska - Darliczówna. — Część II.  
Czermański; Zawłany - Otrebski; Pani - Czarzkowska; Folsińska - Darliczówna. Zagraniczne propozycje — Winecki;  
„Modne kształty — bez pończoszek...” — wyk. Darliczówna. Zagraniczne propozycje — Winecki;  
Lekkie piosenki — wyk. Czarzkowska; Zielony dzban i zawracanie gitary — wyk. Czermański.

skiej i prosił o łagodny wymiar kary.  
Po przerwie Sąd o godz. 12-iej w nowo  
cy ogłosił wyrok, skazujący Gembickie  
go na 3 lata więzienia z art. 458 K. K.  
(zabójstwo w stanie afektu), zaliczając  
skazanemu areszt prewencyjny i pozos-  
tawiając powództwo cywilne bez uw-  
zględnienia.

**Zmiana aury.** Po mroźnych  
świętach — rozpoczęła się pod wpływem  
zachodnich wiatrów odwilż, przepłaniata  
drobnym: deszczem lub śnieżykami. —  
Zwłaszcza obok panowała w środę  
wczoraj, połączona z silną  
wichurą. Wczoraj po nocnym przymro-  
ku znowu zapanowała odwilż i drobny  
śnieg przesył od samego rana.

**Kupa walut.** W dniu 30 bm  
oddział Częstochowski Banku Polskiego  
płacił: dolar — 3 zł. 95 gr., frank fran-  
cuzki — 35 zł. 43 gr. za 100, frank szwaj-  
carski — 173 zł. 30 gr. za 100.

**Zamach samobójczy z  
powodu braku mieszkania.** —  
W ub. środę o godz. 10-jej pół wiecz.  
na ul. Garncarskiej obok posesji nr. 18  
usiłowała pozabawić się życia przez o-  
trucie się esencją octową 40-letnia  
Bronisława Bajer. Po udzieleniu pierw-  
szej pomocy desperatkę odwieziono w  
stanie zadawalającym do szpitala przy ul.  
Jasnej na kurację. — Przyczyną  
rozpaczyliwego kroku był brak miesz-  
kania i trudne warunki materialne.

**Trzy lata chodził w „po-  
żyzonem” palcie.** Mieszkaniec  
Rędzin, Długosz Stefan, zameldował poli-  
cji, że jeszcze w 1923 r. pożyczony pal-  
to niejakiemu Maglesowi Józefowi, ten  
zaś wyjechał w jego palcie i wszelki ślad  
po nim zaginął. — Policja okazała wię-  
cej umiętności w poszukiwaniu „przywłasz-  
czyciela i odnalazła Maglesa w dniu  
wczorajszym, coprawda już bez „poży-  
zonego” palta. Magles pociągnięty zo-  
stał do odpowiedzialności sądowej.

**Chodniki trzeba posypy  
wał piaskiem.** W dniu wczoraj-  
szym policja sporządziła 6 protokołów  
za nieposypywanie chodników piaskiem.

**Z KRAJU.**  
(—) **Śmierć w płomieniach  
od ohoinkii.** We Lwowie, przy ulicy  
Królowej Jadwigi, zdarzył się w pierwszy  
dzień świąt Bożego Narodzenia w miesz-  
kanu dozorca Żamowski, tragiczny  
wypadek.

Oto pozostawieni tam chwilowo, bez  
opieki dwaj chłopcy, 4-letni i 2-letni,  
usiłowali zapalić świeczki na choince.  
— Choinka w rezultacie zapaliła się i prze-  
wodziła, a płonąc, poparzyła śmiertelnie  
oba chłopców.

Wyratowane z płonącego wnętrza iz-  
by dzieci zmarły wkrótce w strasznych  
męczarniach w szpitalu.

(—) **Trup w lesie pod Piot-  
kowem.** Żywe poruszenie wywołało  
zagadkowe zniknięcie mieszańca wsi  
Wierzeje (gm. Uszczyń) Józefa Piasta,  
który w wigiliję udał się do lasu po  
choinkę i w ciągu 2 dni nie wrócił do  
domu.

Rodzina, nie mogąc się doczekać je-  
go powrotu, zameldowała o tem policji,  
która po żmudnych poszukiwaniach za-  
nalazła już tylko zwłoki Piasta na terenie  
lasów w Mieszczech. Policja ustaliła, że  
zachodził wypadek morderstwa i jest już  
na tropie sprawy.

(—) **Aresztowanie morder-  
cy-rabusia.** Policja poznańska otrzy-  
miała doniesienie, iż w Wieruszowie, po-  
wiat wieluński, został napadnięty, za-

## Kino „PANORAMA”

Od piątku 31-go grudnia 1926 r. do  
poniedziałku 3 stycznia 1927 r. w.  
Na zapoczątkowanie sezonu zimowego wyświetla najpotężniejsze  
arcydzieło wytwórni włoskiej, potężny dramat w 10 ciu aktach

# Za honor Ojczyzny

(Madame Sans Gène)

Akcja w barwnych widokach z epoki Napoleońskiej. — Dla młodzieży dozwolone.  
Początek pierwszego seansu w niedz. i święta o godz. 3 pp. a w dni zwykłe o godz. 5 pp.  
Ceny miejsc od 1 zł. do 50 gr. Uwaga! Sala ogrzana. Szczegóły w programach.

## ZE SWIATA

(—) **Natura ludzka w obli-  
czu niebezpieczeństwa.** Od-  
nośnie do pożaru teatru Apollo, który  
spłonął prawie do szczętnie w Rzy-  
mie, pociągając za sobą cztery ofiary  
śmiertelne, dzienniki włoskie zazna-  
czają, że w rzymskich teatrach środki  
ostrożności na wypadek ognia nie są  
dotychczas i ściśle zachowane. Dzien-  
nik „Popolo di Roma” żąda wogóle  
zamięcenia wszystkich nocnych lokal-  
i, które, szerząc alkoholizm, użycie nar-  
kotyków i sprzyjając rozwojowi roz-  
pusty, narażają na szwank zdrowie i  
życie narodu.

Pogrzeb młodych artystek, które  
utraciły życie w czasie pożaru teatru  
Apollo, urządził Związek zawodowy  
artystów Variete.

Dzienniki donoszą również o ca-  
łym szeregu wypadków brutalnego za-  
chowania się osób, obecnych w czasie  
pożaru. Ludzie, ratując swoje życie,  
ogarnięci paniką, deptali formalnie swo-  
ich bliźnich. Jedną z tancerek siedzia-  
ła z pewnym panem przy stoliku, gdy  
wybuchł pożar. Zerwała się ona i po-  
biegła do garderoby, aby uratować  
swoje kosztowne futro. Towarzysz po-  
spieszył za nią, gdy jednak gęsty dym  
uczynił odwrót prawie niemożliwym,  
jęgomość ow ucieki, odepchnawszy u-  
przednio brutalnie kobietę, która się  
kurczowo uchwyciła jego ramienia. —  
Tancerka zadusiła się potem w garde-  
robie.

## Z dziwów życia

### Niedoszły morderca żeni się ze swą ofiarą

Niezwykły wypadek ożenienia się  
niedoszłego mordercy ze swoją ofiarą  
zaszedł w tych dniach w Nancy. Dnia  
24 lipca sąd tamtejszy skazał na 6-let-  
nie więzienie i 10-letni zakaz pobytu  
mechanika, nazwiskiem Henri Drouin,  
który usiłował najpierw otruć, a nastę-  
pnie zastrzelić z rewolwera swoją znaj-  
omą pannę Laurę Resbent za to, że nie

## Panie!!!

Czeka Was wszędzie za-  
bawy moc.  
Lecz by zachwycić każ-  
dego z panów.  
Błyszczyć pięknością przez dzień i noc.  
Trzeba „LACTOLIN” używać, a wtedy  
Każda z pań pięknością będzie lnić.  
Już ze złą cerą nie będzie biedy.  
Łatwo na balu królową być.  
Najlepszym wypróbowanym kosme-  
tykiem przeciwko piegom, wagnerom, opa-  
leniznie, czerwoności i chropowatości cery

# BYŁ, JEST I BĘDZIE Crem „Lactolin”

Zadać wszędzie skład główny  
**FR. KLIMKIEWICZ**  
Częstochowa, Kościuski 55-60  
Tamtę wielki wybór perfum, mydeł, kos-  
metyków krajowych i zagranicznych

## Lekarz - Dentysta

# DOROTA LEJZEROWICZÓWNA

II-ga ALEJA Nr. 59.  
Przyjmuje codziennie od 9 rano do 7 wiecz.  
1350

## CI, CO NIE WIEDZA

bezwzględnie przepłacać  
przy kupnie wspaniałego  
śweta, pułwera, kam-  
zeiki, reform, pończoch i rękawiczek, je-  
dy tylko Wy-  
twórnia **FELIKSA KOWALSKIEGO**  
ul. Kościuski 23, stojące stale zasąd  
Ceny najniższe. Gatunki najwyższe

## GRZELICA PŁUC

jest nieuboga  
gaga i co-  
rocznie, nie  
robicie rzą-  
cy dla wie-  
lu „pic”  
aratu, i osi-  
głony le-  
dzi. Przy  
świeczeni-  
u z ręk-  
szczych  
bronchii  
kaszli, p.p.  
Lekarze stosują „Balsam Tiocollan-  
Ager”, który ustawił wydatnie się pło-  
wzenia organizmu i samopoczucie chorego, powie-  
za wzięcie ciała i usunąć kataru. Uważa się za pe-  
ruda lekarza. Sprzedają apteki i składki apteczne.



# CHOROBY PŁUC

## Zgubiono

książkę K. Ch. wyd. n-  
imie Stanisława Go-  
dy. 148

## Zgubiono

każką Kasy Chorych  
Wyd. n imię Stefan  
Olczyka. 149

## Do dziecka

dwuletniego potrzeb-  
niemienka przycho-  
dzą Wianodca Zielona  
między 4 a 5. 148

## Zgubiono

książkę Kasy Chorych  
Józef Dubiak. 49

## Zgubiono

książkę K. Ch. Edw-  
da Gawrona. 43

## Kupię

piersonetę z bryle-  
tem. Oferty pod br-  
lant do Gońca. 43

## Zginął

wesł na st. 100 z p-  
płsem Józefa Włod-  
skiego zlecenie Jul-  
juszki. 43

## Zginęła

książka K. Ch. Nr.  
505 Marji Kaspercz-  
kówny. 43

## Przyjmie

żeńską pomoc biuro  
Oferty do Gońca p-  
„Pomoc”. 43

## Dobry zarobek

osiągnąć energicznie o-  
by Oferty dla „Hu-  
del Porto zażyć”. 43

## Odmrożenie

Oryginalna maść „Mrozol”  
(z Kogutkiem), leczy odmrożenia i goi  
powstałe ranki.  
Sprzedają: Apteki i składki.

## Ogłoszenie.

Warunki dzierżawy placów na  
Nowym i Starym Rynku na I-sze  
półrocze 1927 roku, są wywieszono-  
ne na tablicy ogłoszeń przed Ma-  
gistratem.

## HEMOROJDY!

Czopki hemo-  
roidal-  
ne  
Kogutkiego  
(z Kogut-  
kiem) u-  
suwają  
ból, krew,  
wiele-  
wied-  
nie, prze-  
cznie-  
szniejącą  
Cusy (żyłki). Sprzedają apteki i składki  
dy apteczne.



## Przetarg.

Kierownictwo Hurtowego Składu  
Monopolu spirytusowego № 74 w Cz-  
stochowie przy ul. Kościuski № 31,  
mieć będzie stałe do zwożenia wyro-  
by wódczane w ilości około 15 — 20  
wagonów miesięcznie ze stacji Cz-  
stochowa, do wymienionego składu.  
Blizsze informacje udziela Kierow-  
nictwo. Oferty składać prosimy do dnia  
31.XII r. b. pod powyższym adresem.

## Magazyn i własna pracownia obuwia

# MARJANA BEDNARKA

II-ga Aleja Nr. 41 (wejście z bramy na prawo)  
Poleca w wielkim wyborze własnego wyrobu w najnowszych fasonach  
obuwie damskie, męskie i dziecięce. — Ceny przystępne.

## SPÓŁDZIELCZY BANK LUDOWY

z nieograniczoną odpowiedzialnością  
w CZĘSTOCHOWIE, ul. Kościuski Nr. 11. Tel. Nr. 53.  
podać do wiadomości osób zainteresowanych, że otrzymał od Banku Kulturowego do  
sorce daty Sprzedaż hurtowa (wagony) oraz m...  
mi partiami od 1 worka wazw...  
**CENY ŚCIŚLE SKALKULOWANE.** ZARZĄD